



Of N° 09 53 84 61 1CFH/3054

Ciudad de México, a 27 de marzo de 2020.

Empresas adjudicadas
Presente

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y conforme a lo dispuesto en el artículo 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (LAASSP), en correlación con los artículos 71 y 72 de su Reglamento, la Coordinación de Atención Integral a la Salud, de la Unidad de IMSS-Bienestar en su calidad de Área Requirente, **dictaminó como procedente la excepción a la licitación pública en los términos de la normatividad arriba mencionada, para llevar a cabo la Adjudicación Directa para la adquisición de Instrumental Médico para el Hospital Rural de Tlaxiaco, Oaxaca.**

Derivado de la evaluación técnica, legal-administrativa y económica, dicha Coordinación comunicó la autorización para la adjudicación y contratación de los equipos señalados en el **Anexo 1**.

Lo anterior, en virtud de que las propuestas presentadas resultaron solventes, toda vez que cumplen con los requisitos legales, técnicos y económicos solicitados por el Instituto, garantizando el cumplimiento de las obligaciones respectivas, considerando que de esta forma se aseguran las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el Estado.

A través de la persona que cuente con facultades para la formalización del contrato, deberá presentarse en la División de Contratos, el día **30 de marzo de 2020 a las 14:00 horas**, en las oficinas ubicadas en la calle de Durango No. 291, piso 10, colonia Roma Norte, Código Postal 06700, Ciudad de México, para ello es necesario que entregue los documentos señalados en el **Anexo 2** del presente documento (Copia y original para cotejo).

Por último se informa a los proveedores que deberán entregar en la referida División de Contratos, la Garantía de Cumplimiento de Contrato dentro de los diez naturales posteriores a la firma del mismo, de conformidad con la fracción II del artículo 48 de la LAASSP.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Lic. Jaime R. Mata Carranza
Titular de la División

Con copia:

- Lic. Rubén González Herrera.- Titular de la Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios. (*)
- Dr. Alberto Flavio Balderas Hernández- Titular de la Coordinación Técnica de Adquisición de Bienes de Inversión y Activos. (*)

(*) Se envía copia a través del Sistema de Control de Gestión de Correspondencia (SICGC).

JMC/JJO





Of N° 09 53 84 61 ICFH/3054

Ciudad de México, a 27 de marzo de 2020.

ANEXO 2

Persona moral:

- a) Acta constitutiva y, en su caso, sus respectivas modificaciones.
- b) Poder notarial del representante legal que firmará el contrato.

Persona física:

- a) Acta de nacimiento o carta de naturalización.

Para ambos:

- a) Identificación oficial vigente y con fotografía del representante legal.

- b) Registro patronal.

- c) Cédula de Registro Federal de Contribuyentes.

- d) Comprobante de domicilio con vigencia no mayor a 3 meses.

- e) En su caso, escrito de estratificación de empresa en términos del Artículo 3 de la Ley para el Desarrollo de la Competitividad de la Micro, Pequeña y Mediana Empresa.

- f) Escrito en términos del Artículo 50 y 60 de la LAASSP.

- g) Opinión positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el SAT vigente a la firma del contrato, en términos del Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación.

1. En el caso de que el particular manifieste que presta sus servicios a través de trabajadores subcontratados con un tercero, deberá presentar junto con la documentación citada en los dos incisos anteriores, la Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia tributaria, del subcontratante, vigente y positiva (lo anterior en términos del Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación y Regla 2.1.39 de la Resolución Miscelanea Fiscal).

h) Opinión positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social vigente a la firma del contrato emitida por el IMSS, en términos del Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación y de los Acuerdos ACDO.SAI.HCT.101214/281.P.DIR y ACDO.SAI.HCT.250315/62.P.DJ, publicados en el Diario Oficial de la Federación el 27 de febrero y 3 de abril de 2015, respectivamente.

1. En el caso de que algún particular:

- a) No se encuentre registrado ante este Instituto o;
- b) Cuenten con Registro Patronal pero no se encuentren dados de baja o;
- c) No tengan personal que sea sujeto de aseguramiento obligatorio, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 12 de la Ley del Seguro social.

No podrá obtener la citada Opinión, por lo cual, dicho particular podrá dar cumplimiento a tal requerimiento presentando lo siguiente:

a) Documento emitido por este Instituto (resultado de la consulta en el sistema para obtener la Opinión), en el que se haga constar que no se puede emitir la Opinión de cumplimiento, de conformidad con la Regla Quinta del Anexo Único del ACDO.SAI.HCT.101214/281.P.DIR;

b) Escrito libre, bajo protesta de decir verdad, que no le es posible obtener la multicitada opinión, justificando el motivo y anexando el documento en el que conste que no se puede emitir la misma

Y:

JMC/JNO





Of N° 09 53 84 61 1CFH/3054

Ciudad de México, a 27 de marzo de 2020.

- c) En el caso de que el particular manifieste que presta sus servicios a través de trabajadores subcontratados con un tercero, deberá presentar en tal caso, junto con la documentación citada en los dos incisos anteriores, la Opinión de cumplimiento de obligaciones del subcontratante, vigente y positiva (lo anterior en términos del Artículo 15-A de la Ley del Seguro Social).
2. Para los casos de contratos que se formalicen con personas físicas que presten sus servicios por sí mismos y por lo tanto no cuentan con un Registro Patronal ni tengan trabajadores registrados ante el Instituto, el particular deberá manifestar mediante escrito libre, bajo protesta de decir verdad, que no le es posible obtener la multitudinaria opinión, justificando el motivo y anexando el documento /resultado de la solicitud de Opinión que le da el Sistema Institucional) en el que conste que no se puede emitir la misma.
3. En el caso de aquellos patrones (Proveedores o contratistas y sus subcontratados) que tengan más de un Registro Patronal ante el Instituto y alguno o más de uno de éstos Registros no se encuentra al corriente en el cumplimiento de las multitudinarias obligaciones, no se podrá considerar que se encuentra al corriente en el cumplimiento de dichas obligaciones, aun cuando el registro patronal que haya utilizado para el contrato de que se trate sí se encuentra al corriente en sus pagos, por lo que deberá regularizar todos sus registros a efecto de poder obtener la opinión positiva.
- i) Opinión en el que conste que se encuentra al corriente de cumplimiento de obligaciones en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores a la firma del contrato emitida por el INFONAVIT, en términos del Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación y ACUERDO del H. Consejo de Administración del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtención de la constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos publicado en el DOF el 28 de junio de 2017.

1. En caso de que el licitante no cuente con trabajadores debido a que celebró contrato de prestación de servicios con otra empresa que es la que tiene contratados a los trabajadores (outsourcing), deberá presentarse dicho contrato, así como escrito libre en el que manifieste que no se encuentra obligado debido a tal situación y opinión en el que conste que se encuentra al corriente de cumplimiento de obligaciones en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores a la firma del contrato emitida por el INFONAVIT.

j) En su caso, convenio de participación conjunta.

En el supuesto de que se adjudique el contrato a los licitantes que presentaron una proposición conjunta, el convenio de participación y las facultades del apoderado legal de la agrupación que formalizará el contrato respectivo, deberán constar en escritura pública, salvo que el contrato sea firmado por todas las personas que integran la agrupación que formula la proposición conjunta o por sus representantes legales, quienes en lo individual, deberán acreditar su respectiva personalidad, o por el apoderado legal de la nueva sociedad que se constituya por las personas que integran la agrupación que formuló la proposición conjunta, antes de la fecha fijada para la firma del contrato, lo cual deberá comunicarse mediante escrito a la convocante por dichas personas o por su

JMC/JJO





Of N° 09 53 84 61 TCFH/3054

Ciudad de México, a 27 de marzo de 2020.

apoderado legal, al momento de darse a conocer el fallo o a más tardar en las veinticuatro horas siguientes.

En el caso de proveedores extranjeros la información requerida para acreditar su existencia legal y facultades de su representante, deberán contar con la legalización o apostillado correspondiente de la autoridad competente en el país de que se trate, misma que tendrá que presentarse redactada en español, o acompañada de la traducción correspondiente.

k) Para el caso particular de personas físicas, escrito bajo protesta de decir verdad que no desempeña empleo, cargo o comisión en el servicio público o, en su caso, que a pesar de desempeñarlo, con la formalización del contrato correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés. En caso de que el contratista sea persona moral, dichas manifestaciones deberán presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad, lo anterior, de conformidad con lo señalado en el Artículo 49, fracción IX de la Ley General de Responsabilidades Administrativas.

JMC/jjo





ANEXO No. 1
INSTRUMENTAL MÉDICO PARA EL HOSPITAL RURAL DE TLAXIACO, OAXACA

DEWIMED, S.A.

Partida	Clave SAI	Descripción	Cantidad	Precio unitario en M.N. sin I.V.A.	Importe total en M.N. sin I.V.A.
1	531.165.0021.01.01	CAMPIMETRO COMPUTARIZADO.	1	\$ 1,219,906.41	\$ 1,219,906.41
3	531.576.0073.02.01	LENSOMETRO. CON INCLINACION	1	\$ 62,612.73	\$ 62,612.73
4	531.578.0451.01.01	LENTE DE TRES ESPEJOS.	1	\$ 17,664.48	\$ 17,664.48
118	537.578.0128.04.01	LENTES PARA PRUEBA. CAJA CON	1	\$ 25,158.33	\$ 25,158.33
200	537.703.4383.00.01	PINZA KLEINSASSER, TIPO	2	\$ 7,714.00	\$ 15,428.00
201	537.703.4466.00.01	PINZA KLEINSASSER, TIPO	2	\$ 8,375.20	\$ 16,750.40
202	537.703.4482.00.01	PINZA KLEINSASSER, TIPO	2	\$ 14,050.50	\$ 28,101.00
219	537.704.1248.01.01	PINZA WIEL-BLAKESLEY, PUNTA	2	\$ 13,389.30	\$ 26,778.60
12			Subtotal	\$	1,412,399.95
			IVA	\$	225,983.99
			Total	\$	1,638,383.94



ANEXO No.1
INSTRUMENTAL MÉDICO PARA EL HOSPITAL RURAL DE TLAXIACO, OAXACA

SAVARE MEDIKA, S.A DE C.V.

Partida	Clave SAI	Descripción	Cantidad	Precio unitario en M.N. sin I.V.A.	Importe total en M.N. sin I.V.A.
7	535.137.0035.00.01	BISTURI QUIRURGICO, MANGO No. 3:	2	\$ 162.00	\$ 324.00
8	535.137.0472.00.01	BISTURI QUIRURGICO, MANGO NO. 7.	2	\$ 450.00	\$ 900.00
9	535.156.0031.01.01	CANULA YANKAUER, CON BOTON	2	\$ 432.00	\$ 864.00
10	535.260.2204.00.01	CUCHARILLA GUILFORD WRIGHT,	4	\$ 5,400.00	\$ 21,600.00
11	535.266.0152.00.01	CUCHILLO BALLENGER, TALLO RECTO,	2	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00
12	535.266.0251.01.01	CUCHILLO BALLENGER, MANGO	2	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00
13	535.701.0098.01.01	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 130 A	2	\$ 360.00	\$ 720.00
14	535.701.0379.01.01	PINZA ADSON, CON 1 X 2 DIENTES,	2	\$ 180.00	\$ 360.00
15	535.701.0510.01.01	PINZA ADSON, SIN DIENTES 20 CM. DE	2	\$ 432.00	\$ 864.00
16	535.701.0767.01.01	PINZA HALSTED MOSQUITO, RECTA,	2	\$ 360.00	\$ 720.00
17	535.701.0874.00.01	PINZA KELLY, CURVA, CON ESTRIAS	2	\$ 360.00	\$ 720.00
18	535.701.2318.00.01	PINZA KELLY, RECTA, CON ESTRIAS	2	\$ 360.00	\$ 720.00
19	535.716.0349.00.01	PORTA AGUJA MAYO HEGAR, RECTO,	2	\$ 522.00	\$ 1,044.00
20	535.716.0364.02.01	PORTA AGUJAS BARRAQUER, SIN	2	\$ 28,800.00	\$ 57,600.00
21	535.814.6552.01.01	SEPARADOR SENN O BABY SEN-	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
22	535.859.2417.01.01	TIJERA MAYO, RECTA, LONGITUD DE	2	\$ 468.00	\$ 936.00
23	537.012.0213.00.01	ABREBOCA MC IVOR, AUTOMATICO,	2	\$ 7,200.00	\$ 14,400.00
24	537.015.0012.00.01	ADENOTOMO LA FORCE, DE	2	\$ 11,880.00	\$ 23,760.00
25	537.015.0020.00.01	ADENOTOMO LA FORCE, DE	2	\$ 11,880.00	\$ 23,760.00
26	537.015.0046.00.01	ADENOTOMO LA FORCE, DE	2	\$ 11,880.00	\$ 23,760.00
27	537.015.0053.00.01	ADENOTOMO LA FORCE, DE	2	\$ 11,880.00	\$ 23,760.00
28	537.015.0061.00.01	ADENOTOMO BECKMANN. JUEGO DE	2	\$ 6,480.00	\$ 12,960.00
29	537.058.0010.01.01	PINZA BLAKESLEY O WEIL-BLAKESLEY,	2	\$ 8,640.00	\$ 17,280.00
30	537.058.0028.01.01	PINZA BLAKESLEY O WEIL-BLAKESLEY,	2	\$ 8,640.00	\$ 17,280.00
31	537.058.0036.01.01	PINZA BLAKESLEY O WEIL-BLAKESLEY	2	\$ 15,120.00	\$ 30,240.00
32	537.058.0044.01.01	PINZA BLAKESLEY O WEIL-BLAKESLEY	2	\$ 15,120.00	\$ 30,240.00
33	537.109.0035.00.01	BLEFAROSTATO BARRAQUER, DE	2	\$ 1,080.00	\$ 2,160.00
35	537.173.0507.00.01	CANULA FRAZIER, CON VALVULA DE	2	\$ 792.00	\$ 1,584.00
37	537.173.1638.01.01	CANULA FRAZIER O FERGUSON,	2	\$ 792.00	\$ 1,584.00
38	537.173.1646.01.01	CANULA FRAZIER O FERGUSON,	2	\$ 792.00	\$ 1,584.00
39	537.173.1653.02.01	CANULA FRAZIER O FERGUSON,	2	\$ 792.00	\$ 1,584.00
42	537.191.0737.00.01	CINCEL CURVO, 6 MM DE ANCHO POR	1	\$ 2,268.00	\$ 2,268.00
43	537.191.1370.00.01	CINCEL GUBIA, CURVO, CON ACOPL	1	\$ 5,040.00	\$ 5,040.00
44	537.191.1511.00.01	CINCEL LAMBOTE (MINI), RECTO, 4 MM	1	\$ 1,080.00	\$ 1,080.00
45	537.191.1529.00.01	CINCEL LAMBOTE (MINI), RECTO, 6 MM	1	\$ 1,080.00	\$ 1,080.00
46	537.191.1537.00.01	CINCEL LAMBOTE (MINI), RECTO, 8 MM	1	\$ 1,080.00	\$ 1,080.00
47	537.191.1545.00.01	CINCEL LAMBOTE (MINI), RECTO, 2.4	1	\$ 1,080.00	\$ 1,080.00
50	537.191.1628.00.01	CINCEL RECTO, 10 MM DE ANCHO X	1	\$ 2,268.00	\$ 2,268.00
51	537.191.1644.00.01	CINCEL OSTEOTOMO RUBIN, CON	1	\$ 3,240.00	\$ 3,240.00
53	537.191.1677.00.01	CINCEL RECTO, 6 MM DE ANCHO X 24.1	1	\$ 1,152.00	\$ 1,152.00
54	537.199.0234.01.01	PICA O AGUJA ROSEN, CURVA, PUNTA	2	\$ 1,728.00	\$ 3,456.00
55	537.209.0760.00.01	CIZALLA LISTON O STILLE-LISTON,	1	\$ 10,080.00	\$ 10,080.00
56	537.209.0778.00.01	CIZALLA LISTON O STILLE-LISTON,	1	\$ 10,080.00	\$ 10,080.00
57	537.209.0794.00.01	CIZALLA LISTON, ANGULADA, DE	1	\$ 3,744.00	\$ 3,744.00



ANEXO No. 1
INSTRUMENTAL MÉDICO PARA EL HOSPITAL RURAL DE TLAXIACO, OAXACA

SAVARE MEDIKA, S.A DE C.V.

Partida	Clave SAI	Descripción	Cantidad	Precio unitario en M.N. sin I.V.A.	Importe total en M.N. sin I.V.A.
58	537.209.0802.00.01	CIZALLA LISTON, RECTA, CON	1	\$ 2,880.00	\$ 2,880.00
59	537.218.0058.00.01	COMPAS CASTROVIEJO.	4	\$ 5,760.00	\$ 23,040.00
60	537.237.0279.00.01	CORTADOR PARA CLAVOS DELGADOS,	1	\$ 23,400.00	\$ 23,400.00
61	537.237.0287.00.01	CORTADOR PARA CLAVOS GRUESOS,	1	\$ 27,000.00	\$ 27,000.00
62	537.272.0085.00.01	CUCHILLO BALLENGER, TALLO EN	2	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00
63	537.272.0473.00.01	CUCHILLO COTTLE, PUNTA	2	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00
65	537.286.0188.00.01	DESATORNILLADOR HEXAGONAL	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
67	537.286.0345.01.01	DESATORNILLADOR HEXAGONAL,	1	\$ 3,600.00	\$ 3,600.00
69	537.286.0360.00.01	DESATORNILLADOR HEXAGONAL,	1	\$ 3,600.00	\$ 3,600.00
72	537.286.0634.01.01	DESTORNILLADOR CORDAN,	1	\$ 4,320.00	\$ 4,320.00
73	537.286.0725.01.01	DESTORNILLADOR HEXAGONAL,	1	\$ 3,600.00	\$ 3,600.00
76	537.310.0089.00.01	DOBLADOR TIPO TRISCADOR, PARA	2	\$ 4,320.00	\$ 8,640.00
77	537.310.0105.01.01	DOBLADOR DE PLACAS.	1	\$ 4,608.00	\$ 4,608.00
78	537.316.0240.00.01	DISECTOR HURD, LONGITUD DE 215 A	4	\$ 1,260.00	\$ 5,040.00
79	537.316.0257.00.01	DISECTOR COTTLE.	2	\$ 1,944.00	\$ 3,888.00
80	537.316.0281.00.01	DISECTOR JOSEPH.	2	\$ 1,944.00	\$ 3,888.00
81	537.316.0331.00.01	DISECTOR PENFIELD LARESCO,	1	\$ 2,880.00	\$ 2,880.00
82	537.327.2458.00.01	ELEVADOR DEAN, CURVO, 16 CM DE	2	\$ 864.00	\$ 1,728.00
83	537.327.2722.01.01	ELEVADOR LEMPET, HOJA CON	2	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00
84	537.329.0195.01.01	CURETA DE DOBLE EXTREMO, PARA	2	\$ 3,600.00	\$ 7,200.00
85	537.355.0051.00.01	ESCOFINA TIPO PUTTI DOBLE	1	\$ 3,456.00	\$ 3,456.00
86	537.355.0259.00.01	ESCOFINA AUFRICHT, CURVA.	1	\$ 1,980.00	\$ 1,980.00
87	537.355.0309.00.01	ESCOFINA COTTLE, RECTA, CON	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
88	537.355.0721.00.01	ESCOFINA FO MMON, DE DOBLE	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
89	537.355.0739.00.01	ESCOFINA FO MMON, DE DOBLE	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
90	537.355.0747.00.01	ESCOFINA PUTTI, DE DOBLE	1	\$ 3,456.00	\$ 3,456.00
91	537.358.0538.00.01	GUBIA HIBBS, CON CUELLO DE	1	\$ 3,960.00	\$ 3,960.00
93	537.360.0187.01.01	ESCOPLO, PLANO, RECTO, LONGITUD	1	\$ 2,268.00	\$ 2,268.00
94	537.360.0195.01.01	ESCOPLO, PLANO, CURVO LONGITUD	1	\$ 2,268.00	\$ 2,268.00
95	537.375.0149.01.01	ESPECULO AURICULAR BOUCHERON,	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
96	537.375.0156.01.01	ESPECULO AURICULAR BOUCHERON,	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
97	537.375.0164.01.01	ESPECULO AURICULAR BOUCHERON,	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
98	537.375.0172.00.01	ESPECULO BOUCHERON, REDONDO,	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
99	537.375.0180.01.01	ESPECULO AURICULAR BOUCHERON,	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
100	537.375.0198.00.01	ESPECULO BOUCHERON, REDONDO,	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
101	537.375.0206.00.01	ESPECULO BOUCHERON, REDONDO,	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
102	537.375.0461.01.01	ESPECULO NASAL COTTLE, HOJAS	2	\$ 2,448.00	\$ 4,896.00
103	537.375.0479.01.01	ESPECULO NASAL KILLIAN, HOJAS	2	\$ 1,980.00	\$ 3,960.00
104	537.375.0511.01.01	ESPECULO NASAL WIEN, O WIENER O	2	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00
105	537.375.0529.01.01	ESPECULO NASAL WIEN, O WIENER O	2	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00
106	537.375.0537.01.01	ESPECULO NASAL WIEN, O WIENER O	2	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00
107	537.440.1346.00.01	GANCHO CONVERSE, DE DOBLE	4	\$ 2,160.00	\$ 8,640.00
108	537.457.0264.00.01	GUBIA JANSEN, RECTA, DE 180 A 190	2	\$ 7,920.00	\$ 15,840.00
109	537.463.0266.01.01	GUIA DE BROCA, DIAMETRO 4.5 MM.	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00



ANEXO No. 1
INSTRUMENTAL MÉDICO PARA EL HOSPITAL RURAL DE TLAXIACO, OAXACA

SAVARE MEDIKA, S.A DE C.V.

Partida	Clave SAI	Descripción	Cantidad	Precio unitario en M.N. sin I.V.A.	Importe total en M.N. sin I.V.A.
110	537.463.0274.01.01	GUIA DE BROCA TRIPLE CON VISOR.	1	\$ 25,992.00	\$ 25,992.00
111	537.463.0316.01.01	GUIA DE BROCA, PARA CADERA, EN	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
112	537.463.0324.01.01	GUIA DE BROCA, DE 3.5 MM. DE	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
114	537.485.0377.02.01	SISTEMA DE PLACAS ANGULADAS	1	\$ 18,360.00	\$ 18,360.00
115	537.485.0393.02.01	SISTEMA DE PLACAS PARA CADERA	1	\$ 4,428.00	\$ 4,428.00
116	537.485.0559.00.01	IMPACTOR DE PUNTA REDONDA DE 14	1	\$ 4,320.00	\$ 4,320.00
117	537.485.0567.00.01	IMPACTOR DE PUNTA REDONDA DE 16	1	\$ 4,320.00	\$ 4,320.00
119	537.583.0188.00.01	LIMA FOMON DOBLE EXTREMO	2	\$ 5,400.00	\$ 10,800.00
120	537.602.0425.00.01	MANGO PARA SIERRA DE GIGLI, 8 CM	1	\$ 2,160.00	\$ 2,160.00
121	537.605.0208.00.01	MARTILLO MACIZO, PESO DE 300 GRs.	1	\$ 2,448.00	\$ 2,448.00
124	537.609.0410.00.01	MEDIDOR DE LONGITUD, TIPO REGLA,	1	\$ 5,220.00	\$ 5,220.00
125	537.609.0428.00.01	MEDIDOR DE PROFUNDIDAD, PARA	1	\$ 7,560.00	\$ 7,560.00
126	537.609.0436.00.01	MEDIDOR DE PROFUNDIDAD.	1	\$ 7,020.00	\$ 7,020.00
127	537.609.0451.00.01	MEDIDOR DE PROFUNDIDAD.	1	\$ 7,560.00	\$ 7,560.00
129	537.673.0031.00.01	OSTEOTOMO ASCH, DOBLE GUARDA	2	\$ 11,365.20	\$ 22,730.40
132	537.673.0197.00.01	OSTEOTOMO ASCH, DOBLE GUARDA	2	\$ 3,240.00	\$ 6,480.00
133	537.673.0460.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE, CURVO, 3.0	1	\$ 1,260.00	\$ 1,260.00
134	537.673.0601.00.01	OSTEOTOMO COTTLE, CORTE LINEAL,	2	\$ 7,776.00	\$ 15,552.00
135	537.673.1526.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE O	1	\$ 1,008.00	\$ 1,008.00
136	537.673.1542.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE	1	\$ 1,152.00	\$ 1,152.00
137	537.673.1567.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE	1	\$ 1,152.00	\$ 1,152.00
138	537.673.1575.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE	1	\$ 1,440.00	\$ 1,440.00
139	537.673.1583.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE	1	\$ 1,440.00	\$ 1,440.00
140	537.673.1591.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE RECTO DE	1	\$ 1,440.00	\$ 1,440.00
141	537.673.1609.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE	1	\$ 1,008.00	\$ 1,008.00
142	537.673.1617.00.01	OSTEOTOMO LAMBOTTE CURVO DE	1	\$ 1,008.00	\$ 1,008.00
143	537.673.1799.00.01	OSTEOTOMO CINELLI, DE 10 MM. DE	2	\$ 3,240.00	\$ 6,480.00
144	537.695.0019.00.01	PERFORADOR RALK, TIPO PISTOLA.	1	\$ 28,800.00	\$ 28,800.00
145	537.696.0042.00.01	PERFORADOR BUNNELL, MANUAL,	1	\$ 28,800.00	\$ 28,800.00
146	537.702.0028.00.01	PINZA BARRAQUER KATZIN, TIPO	2	\$ 7,200.00	\$ 14,400.00
147	537.702.0036.00.01	PINZA BISHOP HARMON, RECTA, FINA,	2	\$ 2,160.00	\$ 4,320.00
149	537.702.0721.00.01	PINZA DE REDUCCION, DENTADA,	1	\$ 5,040.00	\$ 5,040.00
150	537.702.0739.00.01	PINZA DE REDUCCION, DENTADA,	1	\$ 6,660.00	\$ 6,660.00
151	537.702.0747.02.01	PINZA DE REDUCCION, PUNTAS	1	\$ 7,560.00	\$ 7,560.00
152	537.702.0770.00.01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA DE	1	\$ 4,320.00	\$ 4,320.00
153	537.702.0788.00.01	PINZA DE REDUCCION, TIPO PINZA DE	1	\$ 3,240.00	\$ 3,240.00
154	537.702.0812.00.01	PINZA HARTMAN, TIPO CAIMAN	2	\$ 3,240.00	\$ 6,480.00
155	537.702.0945.00.01	PINZA PIERCE O DERMOT PIERCE,	2	\$ 8,640.00	\$ 17,280.00
156	537.702.0994.00.01	PINZA TAKAHASHI, CURVA ARRIBA,	2	\$ 16,200.00	\$ 32,400.00
157	537.702.1000.00.01	PINZA TAKAHASHI, RECTA, LONGITUD	2	\$ 16,200.00	\$ 32,400.00
163	537.702.3204.01.01	PINZA KERRISON, CORTE HACIA	1	\$ 10,800.00	\$ 10,800.00
164	537.702.3758.00.01	PINZA CITELLI, DEL NO. 3.	2	\$ 19,440.00	\$ 38,880.00
169	537.702.3907.00.01	PINZA FERRIS-SMITH-KERRISON,	2	\$ 12,600.00	\$ 25,200.00
170	537.702.3915.00.01	PINZA FERRIS-SMITH-KERRISON,	2	\$ 12,600.00	\$ 25,200.00



ANEXO No. 1
INSTRUMENTAL MÉDICO PARA EL HOSPITAL RURAL DE TLAXIACO, OAXACA

SAVARE MEDIKA, S.A DE C.V.

Partida	Clave SAI	Descripción	Cantidad	Precio unitario en M.N. sin I.V.A.	Importe total en M.N. sin I.V.A.
172	537.702.5001.00.01	PINZA ROCHESTER OCHSNER O	2	\$ 495.00	\$ 990.00
173	537.702.5100.00.01	PINZA JACKSON O CHEVALIER-	2	\$ 17,388.00	\$ 34,776.00
174	537.702.6223.00.01	PINZA HARTMANN, AURICULAR,	2	\$ 2,880.00	\$ 5,760.00
175	537.702.6231.00.01	PINZA HARTMANN, AURICULAR, BOCA	2	\$ 3,780.00	\$ 7,560.00
176	537.702.6249.00.01	PINZA HARTMANN, NASAL, PUNTA	2	\$ 2,520.00	\$ 5,040.00
178	537.702.6264.00.01	PINZA HARTMANN, TIPO COCODRILO,	4	\$ 2,160.00	\$ 8,640.00
180	537.702.6553.00.01	PINZA LUCAE, TIPO BAYONETA, CON	2	\$ 432.00	\$ 864.00
181	537.702.6686.00.01	PINZA STEVENS, CURVA, ESTRIADA,	2	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00
182	537.702.6694.00.01	PINZA STEVENS, RECTA, CON DIENTES,	2	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00
183	537.702.6769.00.01	PINZA VERBRUGE, AUTOCENTRANTE,	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
184	537.702.6926.00.01	PINZA NOYES, TIPO COCODRILO,	2	\$ 2,540.16	\$ 5,080.32
189	537.702.7262.00.01	PINZA CASTROVIEJO PARA SUTURAR,	2	\$ 6,480.00	\$ 12,960.00
190	537.703.0547.00.01	PINZA FERRIS SMITH, PARA	2	\$ 4,320.00	\$ 8,640.00
191	537.703.0829.02.01	PINZA TROUTMAN BARRAQUIER O	2	\$ 5,400.00	\$ 10,800.00
192	537.703.2148.01.01	PINZA BISHOP HARMAN O BISHOP	2	\$ 2,160.00	\$ 4,320.00
193	537.703.3302.01.01	PINZA HARTMAN, BOCA REDONDA,	2	\$ 5,400.00	\$ 10,800.00
194	537.703.3336.01.01	PINZA TROUTMAN BARRAQUER O	2	\$ 5,400.00	\$ 10,800.00
195	537.703.3617.00.01	PINZA ALLIS COAKLEY, RECTA,	2	\$ 144.00	\$ 288.00
196	537.703.3625.02.01	PINZA ALLIS COAKLEY, CURVA,	2	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00
198	537.703.3823.00.01	PINZA HATTMANN NOYES, TIPO	2	\$ 3,240.00	\$ 6,480.00
199	537.703.3831.00.01	PINZA HATTMANN NOYES, TIPO	2	\$ 4,860.00	\$ 9,720.00
203	537.703.4516.00.01	PINZA KLEINSASSER, TIPO	2	\$ 20,160.00	\$ 40,320.00
204	537.703.4755.00.01	PINZA AUTOCENTRANTE O TIPO	1	\$ 5,940.00	\$ 5,940.00
205	537.703.4771.00.01	PINZA AUTOCENTRANTE O TIPO	1	\$ 6,120.00	\$ 6,120.00
206	537.703.4789.00.01	PINZA AUTOCENTRANTE O TIPO	1	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00
209	537.704.0505.00.01	PINZA LUCAE, EN BAYONETA, PUNTAS	2	\$ 270.00	\$ 540.00
216	537.704.1131.01.01	PINZA BLAKESLEY, RECTA, LONGITUD	2	\$ 15,120.00	\$ 30,240.00
218	537.704.1230.01.01	PINZA WIEL-BLAKESLEY, PUNTA	2	\$ 15,120.00	\$ 30,240.00
221	537.814.0650.00.01	SEPARADOR HOHMANN, 15 MM DE	2	\$ 1,008.00	\$ 2,016.00
226	537.814.1138.01.01	SEPARADOR AUFRICHT, LONGITUD DE	2	\$ 1,620.00	\$ 3,240.00
232	537.814.8851.00.01	SEPARADOR WEITLANER WULLSTEIN,	2	\$ 4,320.00	\$ 8,640.00
233	537.814.8885.00.01	SEPARADOR HOHMANN O MINI-	2	\$ 1,008.00	\$ 2,016.00
234	537.814.8893.00.01	SEPARADOR HOHMANN O MINI-	2	\$ 1,584.00	\$ 3,168.00
235	537.814.8901.00.01	SEPARADOR HOHMANN, DE 8 A 10	2	\$ 1,584.00	\$ 3,168.00
236	537.814.8919.00.01	SEPARADOR HOHMANN, DE 17 A 18	2	\$ 1,872.00	\$ 3,744.00
237	537.814.8927.00.01	SEPARADOR HOHMANN, DE 22 A 24	1	\$ 2,736.00	\$ 2,736.00
238	537.832.0013.00.01	GUIA DE BROCA.	2	\$ 5,400.00	\$ 10,800.00
240	537.832.0344.00.01	BROCA DE 3.2 MM., CORTA.	2	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00
246	537.833.0087.00.01	MEDIDOR LARGO DE LONGITUD PARA	2	\$ 7,020.00	\$ 14,040.00
247	537.833.0202.00.01	PROTECTOR DE PARTES BLANDA.	1	\$ 3,060.00	\$ 3,060.00
249	537.834.0029.00.01	PIEZA DE DESTORNILLADOR	2	\$ 2,160.00	\$ 4,320.00
253	537.836.9093.00.01	SIERRA GIGLI DE 6 HILOS METALICOS	1	\$ 216.00	\$ 216.00
258	537.837.0265.01.01	PINZA DE REDUCCION CON PUNTAS.	2	\$ 3,240.00	\$ 6,480.00
259	537.838.0090.01.01	GRIFA PARA PLACAS 2.4.	2	\$ 2,520.00	\$ 5,040.00



ANEXO No. 1
INSTRUMENTAL MÉDICO PARA EL HOSPITAL RURAL DE TLAXIACO, OAXACA

SAVARE MEDIKA, S.A DE C.V.

Partida	Clave SAI	Descripción	Cantidad	Precio unitario en M.N. sin I.V.A.	Importe total en M.N. sin I.V.A.
260	537.838.0108.00.01	PINZA PARA SUJETAR PLACAS.	1	\$ 4,860.00	\$ 4,860.00
261	537.838.0124.01.01	PINZA DE REDUCCION CON PUNTAS,	1	\$ 3,960.00	\$ 3,960.00
262	537.838.0132.01.01	PINZA DE REDUCCION CON PUNTAS,	1	\$ 3,240.00	\$ 3,240.00
264	537.839.0172.01.01	MANDRIL UNIVERSAL CON MANGO EN	2	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00
266	537.857.0922.00.01	TIJERA METZEMBAUM, CURVA,	2	\$ 468.00	\$ 936.00
267	537.857.0963.00.01	TIJERA OLIVECRONA, ANGULADA,	2	\$ 5,400.00	\$ 10,800.00
268	537.857.1078.01.01	TIJERA CASTROVIEJO, CURVA, PUNTAS	2	\$ 6,480.00	\$ 12,960.00
269	537.857.1193.00.01	TIJERA WESTCOTT, CURVA, PUNTAS	2	\$ 3,060.00	\$ 6,120.00
273	537.857.1565.02.01	TIJERA IRIS, CURVA, CON INSERTOS DE	2	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00
274	537.857.1573.02.01	TIJERA IRIS, RECTA, CON INSERTOS DE	2	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00
275	537.857.1953.00.01	TIJERA BARRAQUER DE 54 MM. A 57	2	\$ 6,480.00	\$ 12,960.00
312				Subtotal	\$ 1,526,688.72
				IVA	\$ 244,270.20
				Total	\$ 1,770,958.92